
Vorspeisen

C R È M E  T O M A T E N S U P P E  

C A R P A C C I O

W A R M E R  C A M E M B E R T  
Mit Knoblauch,  Rosmar in ,  Pre ise lbeer ,  Brot

9,75

Mit  knuspr iger  garni tur  
6 , -

So serv iert  wie es  se in  so l l ! ! !
14,75

B R O T K Ö R B C H E N

Nederlandse menukaart

G A R N E L E N S P I E S S

mit Al io l i  und Brot
13,75

Mit  wechselnde aufstr iche
6,75



Salate &
Pasta

G E M I S C H T E R  S A L A T

Mit Waldpi lzen und Trüffe l rahm 
16,50

   Mit  gegr i l l te  Hendelst re i fen            18,-

   Mit  gebratene Lachs                        21,-

   Mit  Ziegenkäse,  Honig ,  Walnusse     17,-

Z O O D L E S  

gut  gefül l ter  Salat  mit  hausgemachtem Dress ing 
12,50

S P A G H E T T I  M I T  G A R N E L E N

S P A G H E T T I  A L  T A R T U F O  

Zucchin i -Nudeln ,  Tomaten,  Parmesan,  Rucola
und Mandel-F locken

15,50

Mit  Knoblauch und Chi l ipfeffer
16,50



Burgers
& Co

B A C O N  C H E E S E B U R G E R
200 gr  Rindf le ischburger ,  Cheddar  und Bacon

serv iert  mit  Pommes und Coles law
19,25

N A C K T E R  B U R G E R
ohne Brot

200 gr  Rindf le ischburger ,  Cheddar ,  Bacon
und Cockta i l  Sauce serv iert  mit  Röst i  

18,75

V E G G I E  B U R G E R
Quinoachi l iburger ,  Cheddar

 serv iert  mit  Pommes und Coles law
18,-

M E X I K A N I S C H E S  H U H N
 Gegr i l l te  Hühnerbrust  im Tort i l la ,  Tomate,
Salat ,  Sauerrahm, Salsa ,  Mais  und Pommes

19,50

 P U L L E D  P O R K  
 S low-cooked Schweinef le isch im Tort i l la ,
Tomate,  Salat ,  Sauerrahm, Salsa ,  Mais  und

Pommes
19,50

C H E E S E B U R G E R
200 gr  Rindf le ischburger  mit  Cheddar

serv iert  mit  Pommes und Coles law
18,75



Hauptspeis
en

R I N D E R F I L E T
200 gr  butterzartes  gebratenes Rinderf i let  in

Bratenjus  mit  Brot  und Pommes
36,-

Hauptspeisen werden mit Pommes und Coleslaw serviert

S C H N I T Z E L  W I E N E R  A R T
Vom Schwein oder  Huhn 

18,50

S P A R E R I B S
Marin iert  in  unsere hausgemachte st icky Mar inade

22,-

L A C H S F I L E T
Gebratene Lachsf i let  mit  L imetten-Chi l i  Butter

22,-

R I N D E R S P I E S S
Marin iertes  Rindf le isch (150 gr)  mit  Papr ika

und Zwiebel  
27,-

H Ü H N E R B R U S T
Mit Pi lzrahmsauce

17,-

S A U C E N
Pfeffersoße, Pilzrahmsoße, Bratensoße, Preiselbeeren

3-

S C H W E I N S B R A T E N
Mit Rotkraut ,  Bratensauce und Röst i

18,-



Beilagen
C H E E S E  F R I E S

P A T A T A S  B R A V A S  

M A I S K O L B
Mit L imetten-Chi l i  Butter

5,50

Cheddarkäsesauce,  Ja lapenos
 7 ,50

Mit  scharfer  Tomatenmayo
7,50

O F E N K A R T O F F E L
Mit Sauerrahm

5,50

K L E I N E R  S A L A T

P O M M E S

 R Ö S T I

5,70

5,50

5,50



Kinderm
enu

H Ä H N C H E N S C H N I T Z E L

S C H W E I N E S C H N I T Z E L

H A M B U R G E R

 S P A G H E T T I  T O M A T E N S A U C E

S P A R E - R I B C H E N

Mit Pommes und Apfelmus

Mit Pommes und Apfelmus

Mit Pommes und Apfelmus

Mit Pommes und Apfelmus

Alle 8,50



Nachspeise
n

D A M E  B L A N C H E

B R O W N I E

K I N D E R E I S

C R É M E  B R U L E E

Vanilleeis, Schokoladensauce, Sahne
6,50

Vanilleeis, Vanillesauce, Schokosauce, Sahne
7,50

Vanilleeis, salted Caramelsauce, Sahne 
7,50

K A I S E R S C H M A R R N
Kann etwas länger dauern

14,50

Vanilleeis, Streusel, Sahne
3,50

S O R B E T
Vanilleeis, frische Erdbeeren, Erdbeersauce, Sahne

7,-



Getränke

I R I S H  C O F F E E  K I C K
Baileys 4cl, Kaffee, weiße Schokoperlen, Sahne

8,90

S P A N I S H  S P E E D  S K I E R
Tia Maria 4cl, doppelter Espresso, Schokoperlen, Sahne 

8,90

I T A L I A N  B O M B A
Amaretto 4cl, Cappuccino, Schokoperlen, Sahne

8,90

M E X I C A N  M A C C H I A T O
Kahlua 4cl, Latte Macchiato, Schokoperlen, Sahne

8,90

WÄRME GETRÄNKE
Tasse Kafffee
Cappuccino
Latte Macchiato
Cortado
Doppel Espresso
Espresso
Tasse Tee
Heiße Schokolade
1/4 l Jägertee
1/4 l Glühwein

3,30
3,70
4,40
3,50
5,60
3,10
3,20
4,30
6,30
5,80



Getränke

SOFTGETRÄNKE
Cola
Fanta
Sprite
Apfelsaft
Orangensaft
Johannisbeersaft
Schiwasser
Eistee Zitrone 0,33 / Pfirsich
Coca Cola Zero 0,33
Alm Dudler 0,33
Schweppes Tonic 0,2
Bitter Lemon 0,2
Silberquelle Still/Pricklend 0,33
Silberquelle Still/Pricklend 0,75 l 

0,25L          0,5L
2,90            5,60
2,90            5,60
2,90            5,60
2,90            5,60
3,10             5,60
3,10             5,60
2,80            5,40          
2,90            5,60
3,70           
3,70           
3,70            
3,70
3,10           
6,40        

APERITIF
Aperol Spritz
Hugo Spritz
Lillet Wildberry

          
7,10           
7,10
7,10

WEIN
1/8 l Hauswein Rot/Weiss/Rose
1/4 l Hauswein Rot/Weiss/Rose
1/2 l Hauswein Rot/Weiss/Rose
 1 L  Hauswein Rot/Weiss/Rose 
 

          
4,50       
8,80
15,80
30,80



Getränke
BIER
Stiegl vom Fass
Augustiner Lagerbier Hell
Flasche Kaiser
Franziskaner Hefe-Weizen vom Fass
Franziskaner Hefe-Weizen Dunkel
König Ludwig Dunkel
Radler, Mohr, Russ
Stiegl Alkoholfrei
Franziskaner Hefe-Weizen Alkoholfrei 

0,30L         0,50L
4,10              5,10
                    5,80
                    4,60
4,40             5,30
                    5,30
                    5,40
4,10              5,10 
                    4,90
                    5,30       

SCHNAPS
3cl Prinz Meisterwürz
3cl Prinz Marille
3cl Prinz Obstler
3cl Prinz Williams
3cl Prinz Haselnuss
3cl Prinz Zirben
3cl Prinz Enzian
3cl Prinz Alte Holzgereifte Schnäpse
2cl Jägermeister

          
4,10
4,10
4,10
4,10
4,10
4,10
4,10   
5,25
3,90

LIKÖR
3cl Baileys
3cl Cointreau
3cl Disaronno di Amaretto
3cl Grand Marnier
3cl Kahlua
3cl Liquor 43
3cl Sambuca
3cl Tia Maria
 

 
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90



Getränke

SPIRITUOSEN
4cl Whiskey
4cl Bourbon
4cl Malibu
4cl Vodka 
4cl Gordons Gin
4cl Bacardi Rum
4cl Spiced Rum
4cl Campari
4cl Ramazotti
5cl Martini Rosso/Bianco
 

SNACKS
Jalapeno Poppers mit Chilisauce
Nachos mit gratinierte Käse und Guacamole
Quesadilla mit Zwiebel und Tomatensalsa
Zwiebelringen mit Cocktailsauce
Mini Frikandellen mit Curry Sauce
Hausmarinierte Oliven
Snackteller mit etwas von allem

          
8,-
12,50
7,-
7,-
7,-
5,-
23,50

Fragen Sie uns auch nach den schönen Weinflaschen vom
örtlichen Weinhändler oder nach der Cocktailkarte!

          
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
5,50
6,50
5,50
           


